
UCHWAŁA NR XIII/88/2024 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572) i art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530,1572,1717 i 1756.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 5 090 187,52 zł do kwoty 172 395 693,52 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 2 930 566,12 zł do kwoty 133 681 063,58 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 2 159 621,40 zł do kwoty 38 714 629,94 zł; 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 5 090 187,52 zł do kwoty 180 521 648,36 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 5 323 191,43 zł do kwoty 140 201 380,70 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 233 003,91 zł do kwoty 40 320 267,66 zł; 

§ 3. Dokonuje się zmian w wydatkach inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie dochodów na programy finansowe z udziałem środków zgodnie 
z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie wydatków na programy finansowe z udziałem środków zgodnie 
z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 6. Dokonuje się zmian w planie dochodów dotacji udzielonych z budżetu Gminy Ząbkowice Śląskie 
zgodnie z załącznkiem nr 6. 

§ 7. Dokonuje się zmian w planie wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu odpadami 
komunalnymi Gminy Ząbkowice Śląskie zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF21B39-5A30-463D-8A3A-B5815361A4F4. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XIII/88/2024 Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich z dnia 17 grudnia 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
700   Gospodarka mieszkaniowa 10 414 983,38 137 000,00 10 551 983,38  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 751 975,66 137 000,00 4 888 975,66  

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

1 617 498,28 137 000,00 1 754 498,28 

 

758   Różne rozliczenia 29 499 422,81 2 477 965,00 31 977 387,81  
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 0,00 2 477 965,00 2 477 965,00  

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 2 477 965,00 2 477 965,00  
801   Oświata i wychowanie 5 521 469,96 75 924,34 5 597 394,30  

 80101  Szkoły podstawowe 459 518,62 14 629,38 474 148,00  
  0690 Wpływy z różnych opłat 151 000,00 2 800,00 153 800,00  

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

32 000,00 9 500,00 41 500,00 

 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 329,38 2 329,38  
 80104  Przedszkola 3 207 220,26 4 724,96 3 211 945,22  

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

5 000,00 894,31 5 894,31 

 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 830,65 1 830,65  
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 12 158,00 2 000,00 14 158,00  

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 392 135,49 56 570,00 1 448 705,49  

  
0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 715 040,00 56 570,00 771 610,00 
 

855   Rodzina 13 264 873,60 -352 301,82 12 912 571,78  
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 218 615,80 -352 301,82 2 866 313,98  
  0830 Wpływy z usług 572 000,00 19 100,00 591 100,00  
          

BeSTia      Strona 1 z 2  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF21B39-5A30-463D-8A3A-B5815361A4F4. Podpisany Strona 1



 

  
2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

0,00 96 966,61 96 966,61 

  
2707 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

300 000,00 123 610,17 423 610,17 

  
6297 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

1 725 840,00 -481 214,42 1 244 625,58 

  
6299 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

396 943,20 -110 764,18 286 179,02 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 277 639,29 0,00 13 277 639,29 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 785 446,62 0,00 3 785 446,62 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 40 538,77 -40 538,77 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 40 538,77 40 538,77 

 90078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 164 000,00 0,00 164 000,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

164 000,00 0,00 164 000,00 

926   Kultura fizyczna 9 367 808,93 2 751 600,00 12 119 408,93 

 92601  Obiekty sportowe 9 164 471,00 2 751 600,00 11 916 071,00 

  
6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 2 751 600,00 2 751 600,00 

         
Razem: 167 305 506,00 5 090 187,52 172 395 693,52 

         

BeSTia      Strona 2 z 2 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF21B39-5A30-463D-8A3A-B5815361A4F4. Podpisany Strona 2



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF21B39-5A30-463D-8A3A-B5815361A4F4. Podpisany Strona 3



BeSTia Strona 1 z 9 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIII/88/2024 Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich z dnia 17 grudnia 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 11 801 518,03 21 500,00 11 823 018,03 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 236 765,74 21 000,00 7 257 765,74 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 259 998,32 21 000,00 6 280 998,32 

60019  Płatne parkowanie 163 500,00 500,00 164 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 163 500,00 500,00 164 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 9 390 245,25 126 157,10 9 516 402,35 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 694 520,92 116 157,10 2 810 678,02 

 4260 Zakup energii 112 883,39 5 000,00 117 883,39 

 4300 Zakup usług pozostałych 252 635,20 6 957,10 259 592,30 

 4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 

pomieszczenia garażowe 1 520 992,43 55 000,00 1 575 992,43 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 000,00 49 200,00 319 200,00 

70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 892 716,61 10 000,00 902 716,61 

 4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 

pomieszczenia garażowe 892 716,61 10 000,00 902 716,61 

710   Działalność usługowa 1 333 629,86 10 000,00 1 343 629,86 

 71035  Cmentarze 724 700,00 10 000,00 734 700,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 712 700,00 10 000,00 722 700,00 

750   Administracja publiczna 12 750 361,21 331 250,00 13 081 611,21 

 75011  Urzędy wojewódzkie 696 306,92 90 750,00 787 056,92 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF21B39-5A30-463D-8A3A-B5815361A4F4. Podpisany Strona 1



BeSTia Strona 2 z 9 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 515 651,58 80 750,00 596 401,58 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 90 050,00 10 000,00 100 050,00 

75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 443 300,00 20 000,00 463 300,00 

 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  400 000,00 20 000,00 420 000,00 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 11 054 710,79 170 500,00 11 225 210,79 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 20 000,00 5 000,00 25 000,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000 000,00 100 000,00 1 100 000,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 130 000,00 10 000,00 140 000,00 

 4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 42 000,00 2 000,00 44 000,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 139 900,00 5 000,00 144 900,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 267 109,45 20 000,00 287 109,45 

 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 056 662,23 25 000,00 1 081 662,23 

 4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii 9 000,00 3 500,00 12 500,00 

75058  Działalność informacyjna i kulturalna prowadzona za 

granicą 85 000,00 20 000,00 105 000,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 500,00 5 000,00 6 500,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23 000,00 10 000,00 33 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 39 000,00 5 000,00 44 000,00 

75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 230 724,56 10 000,00 240 724,56 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 5 000,00 15 000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 500,00 5 000,00 31 500,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF21B39-5A30-463D-8A3A-B5815361A4F4. Podpisany Strona 2



BeSTia Strona 3 z 9 

75095  Pozostała działalność 227 318,94 20 000,00 247 318,94 

 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  160 000,00 20 000,00 180 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 979 586,04 50 020,00 2 029 606,04 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 527 754,73 27 020,00 554 774,73 

 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  82 000,00 25 000,00 107 000,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 000,00 2 000,00 7 000,00 

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 000,00 20,00 5 020,00 

75416  Straż gminna (miejska) 750 326,39 13 000,00 763 326,39 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 15 000,00 5 000,00 20 000,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 92 120,00 5 000,00 97 120,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 645,00 3 000,00 15 645,00 

75495  Pozostała działalność 50 791,00 10 000,00 60 791,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 10 000,00 60 000,00 

801   Oświata i wychowanie 50 382 422,54 3 548 330,92 53 930 753,46 

 80101  Szkoły podstawowe 22 896 208,30 1 803 407,06 24 699 615,36 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 247 443,00 31 509,90 278 952,90 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 418 568,81 337 911,08 3 756 479,89 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 830 437,66 202 828,42 3 033 266,08 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 273 745,00 18 290,18 292 035,18 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 290 924,00 2 829,38 293 753,38 

 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 257,14 -705,97 11 551,17 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF21B39-5A30-463D-8A3A-B5815361A4F4. Podpisany Strona 3



BeSTia Strona 4 z 9 

 4260 Zakup energii 546 420,00 67 500,00 613 920,00 

 4270 Zakup usług remontowych 57 898,00 -3 600,00 54 298,00 

 4280 Zakup usług zdrowotnych 14 408,00 100,00 14 508,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 581 567,14 54 600,00 636 167,14 

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 16 790,00 -348,78 16 441,22 

 4410 Podróże służbowe krajowe 7 602,60 193,09 7 795,69 

 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 904 904,58 2 107,00 907 011,58 

 4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 16 050,00 -50,00 16 000,00 

 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 49 829,05 2 390,82 52 219,87 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 12 471 984,16 1 087 851,94 13 559 836,10 

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 890 254,08 56 276,04 946 530,12 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 21 332,00 667,88 21 999,88 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 233 323,00 17 762,00 251 085,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 109 475,86 5 127,86 114 603,72 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 966,29 346,30 11 312,59 

 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 615,84 135,00 1 750,84 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 404 807,00 32 237,00 437 044,00 

80104  Przedszkola  15 380 856,86 793 865,00 16 174 721,86 

 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 4 196 808,05 9 300,00 4 206 108,05 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 61 587,00 12 000,00 73 587,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF21B39-5A30-463D-8A3A-B5815361A4F4. Podpisany Strona 4



BeSTia Strona 5 z 9 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 498 810,00 190 000,00 2 688 810,00 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 180 489,98 25 000,00 205 489,98 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 251 846,00 69 400,00 1 321 246,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 126 236,00 14 000,00 140 236,00 

 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 127 812,80 980,00 128 792,80 

 4260 Zakup energii 292 430,00 11 200,00 303 630,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 226 940,94 15 000,00 241 940,94 

 4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 83 001,00 1 000,00 84 001,00 

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 15 450,00 400,00 15 850,00 

 4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 1 200,00 4 200,00 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 423 792,00 4 385,00 428 177,00 

 4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 31 631,00 5 200,00 36 831,00 

 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 12 932,00 800,00 13 732,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 788 096,00 434 000,00 5 222 096,00 

80107  Świetlice szkolne 1 281 008,20 93 288,45 1 374 296,65 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 14 292,00 234,19 14 526,19 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 184 863,00 12 510,71 197 373,71 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 845,20 423,82 18 269,02 

 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 250,00 -129,56 5 120,44 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 951 691,00 80 249,29 1 031 940,29 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF21B39-5A30-463D-8A3A-B5815361A4F4. Podpisany Strona 5



BeSTia Strona 6 z 9 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 0,00 350 000,00 350 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 350 000,00 350 000,00 

80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 55 776,20 9 000,00 64 776,20 

 4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 55 776,20 9 000,00 64 776,20 

80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 4 125 965,51 251 241,79 4 377 207,30 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 098 723,61 166 680,24 2 265 403,85 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 358 127,00 26 151,80 384 278,80 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 46 985,45 -687,25 46 298,20 

 4220 Zakup środków żywności 1 322 109,82 57 820,00 1 379 929,82 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 81 622,82 797,00 82 419,82 

 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 933,00 480,00 7 413,00 

80149 

 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego 

1 334 501,00 11 200,00 1 345 701,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 41 050,00 500,00 41 550,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 227,00 -500,00 3 727,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 2 200,00 7 200,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 221 000,00 9 000,00 230 000,00 

80150 
 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 
2 761 043,85 180 324,30 2 941 368,15 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 364 000,00 24 911,47 388 911,47 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 42 432,39 1 070,85 43 503,24 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF21B39-5A30-463D-8A3A-B5815361A4F4. Podpisany Strona 6



BeSTia Strona 7 z 9 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 120 476,99 1 594,21 122 071,20 

 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9 420,04 -193,96 9 226,08 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 064 350,85 152 941,73 2 217 292,58 

80195  Pozostała działalność 1 443 141,95 -271,72 1 442 870,23 

 4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 219 410,04 -2 119,12 217 290,92 

 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 22 424,27 -434,83 21 989,44 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 431 711,95 -271,72 431 440,23 

 4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 94 352,22 2 553,95 96 906,17 

852   Pomoc społeczna 11 292 120,15 124 000,00 11 416 120,15 

 85202  Domy pomocy społecznej 1 520 000,00 124 000,00 1 644 000,00 

 4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 1 520 000,00 124 000,00 1 644 000,00 

 

855   Rodzina 15 333 929,49 339 689,50 15 673 618,99 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4 660 629,44 339 689,50 5 000 318,94 

 
2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

70 000,00 250,00 70 250,00 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 5 000,00 6 000,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 740 600,00 217 000,00 1 957 600,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 282 475,60 57 000,00 339 475,60 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 39 557,00 2 000,00 41 557,00 

 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 117 440,37 306 169,80 423 610,17 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF21B39-5A30-463D-8A3A-B5815361A4F4. Podpisany Strona 7



BeSTia Strona 8 z 9 

 4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 96 966,61 96 966,61 

 4220 Zakup środków żywności 132 000,00 19 100,00 151 100,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 13 000,00 33 000,00 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 63 450,00 6 647,00 70 097,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 307,50 66 250,46 66 557,96 

 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 980 498,97 -735 873,39 1 244 625,58 

 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 286 179,02 286 179,02 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 122 746,62 85 000,00 22 207 746,62 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 11 861 051,69 25 000,00 11 886 051,69 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 210 977,00 20 000,00 230 977,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37 025,00 5 000,00 42 025,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 938 994,87 60 000,00 1 998 994,87 

 4300 Zakup usług pozostałych 651 000,00 60 000,00 711 000,00 

90078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 164 000,00 0,00 164 000,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 600,00 0,00 2 600,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 161 400,00 0,00 161 400,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 232 734,52 326 000,00 9 558 734,52 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 963 452,89 246 000,00 5 209 452,89 

 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 4 000 000,00 200 000,00 4 200 000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 154 996,45 10 000,00 164 996,45 

 4260 Zakup energii 80 000,00 6 000,00 86 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF21B39-5A30-463D-8A3A-B5815361A4F4. Podpisany Strona 8



BeSTia Strona 9 z 9 

 4300 Zakup usług pozostałych 568 450,00 30 000,00 598 450,00 

92116  Biblioteki 950 000,00 80 000,00 1 030 000,00 

 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 950 000,00 80 000,00 1 030 000,00 

926   Kultura fizyczna 18 923 973,05 128 240,00 19 052 213,05 

 92601  Obiekty sportowe 14 894 676,55 80 240,00 14 974 916,55 

 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 296 414,49 80 240,00 9 376 654,49 

92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 4 022 196,50 48 000,00 4 070 196,50 

 3250 Stypendia różne 23 056,00 3 000,00 26 056,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 752,88 45 000,00 91 752,88 

Razem: 175 431 460,84 5 090 187,52 180 521 648,36 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF21B39-5A30-463D-8A3A-B5815361A4F4. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIII/88/2024 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia17 grudnia 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 6 611 998,82 21 000,00 6 632 998,82 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 259 998,32 21 000,00 6 280 998,32 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 259 998,32 21 000,00 6 280 998,32 

  Przebudowa drogi gminnej nr 118315D ulicy Armii 

Krajowej w Ząbkowicach Śląskich 3 245 858,00 5 000,00 3 250 858,00 

  Przebudowa dróg na terenie miasta Ząbkowice Śląskie 170 000,00 16 000,00 186 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 247 007,72 49 200,00 5 296 207,72 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 270 000,00 49 200,00 319 200,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 000,00 49 200,00 319 200,00 

 
 

Opracowanie wstępnej propozycji projektowej na potrzeby 

realizacji projekyu w ramach Polsko-Szwajcarskiego 

Programu Rozwoju Miast 
0,00 49 200,00 49 200,00 

855   Rodzina 1 980 806,47 -383 443,91 1 597 362,56 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 980 806,47 -383 443,91 1 597 362,56 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 307,50 66 250,46 66 557,96 

  Utworzenie dodatkowych miejsc żłobkowych w 
Ząbkowicach Śląskich w ramach programu MALUCH+ 307,50 66 250,46 66 557,96 

 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 980 498,97 -735 873,39 1 244 625,58 

  Utworzenie dodatkowych miejsc żłobkowych w 
Ząbkowicach Śląskich w ramach programu MALUCH+ 1 980 498,97 -735 873,39 1 244 625,58 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF21B39-5A30-463D-8A3A-B5815361A4F4. Podpisany Strona 1



 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 286 179,02 286 179,02 

  Utworzenie dodatkowych miejsc żłobkowych w 
Ząbkowicach Śląskich w ramach programu MALUCH+ 0,00 286 179,02 286 179,02 

926   Kultura fizyczna 14 746 414,49 80 240,00 14 826 654,49 

 92601  Obiekty sportowe 14 746 414,49 80 240,00 14 826 654,49 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 296 414,49 80 240,00 9 376 654,49 

  Modernizacja budynku Hali Słonecznejw Ząbkowicach 

Śląskich 0,00 33 500,00 33 500,00 

  Rozbudowa infrastruktury sportowej i turystycznej w 

Gminie Ząbkowice Ślaskie poprzez rozbudowę 

saunarium oraz modernizację stadionu miejskiego etap II 
0,00 46 740,00 46 740,00 

Razem: 40 553 271,57 -233 003,91 40 320 267,66 

BeSTia Strona 1 z 1 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF21B39-5A30-463D-8A3A-B5815361A4F4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIII/88/2024 Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich z dnia 17 grudnia 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  Gminy Ząbkowice Śląskie w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
855   Rodzina 2 422 783,20 -371 401,82 2 051 381,38  

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 422 783,20 -371 401,82 2 051 381,38  

  
2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

0,00 96 966,61 96 966,61 

 

  
2707 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

300 000,00 123 610,17 423 610,17 

 

  
6297 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

1 725 840,00 -481 214,42 1 244 625,58 

 

  
6299 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

396 943,20 -110 764,18 286 179,02 

 

          
Razem: 2 422 783,20 -371 401,82 2 051 381,38  

          

BeSTia      Strona 1 z 1  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF21B39-5A30-463D-8A3A-B5815361A4F4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XIII Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 17 grudnia 2024 roku 

 
Zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy Ząbkowice Śląskie w 2024 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 2 097 939,34 -46 557,96 2 051 381,38 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 097 939,34 -46 557,96 2 051 381,38 

 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 117 440,37 306 169,80 423 610,17 

 4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 96 966,61 96 966,61 

 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 980 498,97 -735 873,39 1 244 625,58 

 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 286 179,02 286 179,02 

 

Razem: 2 097 939,34 -46 557,96 2 051 381,38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
BeSTia Strona 1 z 1 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF21B39-5A30-463D-8A3A-B5815361A4F4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XIII/88/2024 Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich z dnia 17 grudnia 2024 roku 
Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Ząbkowice Śląskie w 2024 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 4 196 808,05 9 300,00 4 206 108,05 

 80104  Przedszkola 4 196 808,05 9 300,00 4 206 108,05 

 
2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 
4 196 808,05 9 300,00 4 206 108,05 

855   Rodzina 70 000,00 250,00 70 250,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 70 000,00 250,00 70 250,00 

 
 

2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

 
70 000,00 

 
250,00 

 
70 250,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 950 000,00 280 000,00 5 230 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 000 000,00 200 000,00 4 200 000,00 

 
2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
4 000 000,00 200 000,00 4 200 000,00 

92116  Biblioteki 950 000,00 80 000,00 1 030 000,00 

 
2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
950 000,00 80 000,00 1 030 000,00 

 

Razem: 9 216 808,05 289 550,00 9 506 358,05 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
BeSTia Strona 1 z 1 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF21B39-5A30-463D-8A3A-B5815361A4F4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XIII/88/2024 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 17 grudnia 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi  Gminy Ząbkowice Śląskie w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 248 002,00 25 000,00 273 002,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 248 002,00 25 000,00 273 002,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 210 977,00 20 000,00 230 977,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37 025,00 5 000,00 42 025,00 

Razem: 248 002,00 25 000,00 273 002,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BeSTia Strona 1 z 1 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF21B39-5A30-463D-8A3A-B5815361A4F4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XIII/88/2024 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 17 grudnia 2024 roku 

DOCHODY 
Dochody budżetu  Gminy Ząbkowice Śląskie na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 5 090 187,52 zł do 
kwoty 172 395 693,52 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 2 930 566,12 zł do kwoty 133 681 063,58 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 2 159 621,40 zł do kwoty 38 714 629,94 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami                                       i 

nieruchomościami” w ramach paragrafu „Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” zwiększa się dochody o 
137 000,00 zł do kwoty 1 754 498,28 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” wprowadza się 
dochody w kwocie 2 477 965,00 zł – zgodnie z decyzją Ministra Finansów nr ST3.4751.1.7.2024 z 
dnia 6 grudnia 2024 roku 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy 
z różnych opłat” zwiększa się dochody o 2 800,00 zł do kwoty 153 800,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy 
z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze” zwiększa się dochody o 9 500,00 zł do kwoty 41 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy 
z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” wprowadza się dochody                    w kwocie 
2 329,38 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wpływy     z 
najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze” zwiększa się dochody o 894,31 zł do kwoty 5 894,31 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wpływy            
z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 1 830,65 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wpływy          z 
otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” zwiększa się dochody              o 
2 000,00 zł do kwoty 14 158,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z 
zakresu wychowania przedszkolnego” zwiększa się dochody o 56 570,00 zł do kwoty 771 610,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Wpływy z usług” zwiększa się dochody o 19 100,00 zł do kwoty 591 100,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł” 
zwiększa się dochody o 220 576,78 zł do kwoty 520 576,78 zł,     w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF21B39-5A30-463D-8A3A-B5815361A4F4. Podpisany Strona 1



○ w ramach zadania „Utworzenie dodatkowych  miejsc żłobkowych MALUCH + 2024” 
wprowadza się dochody w kwocie 96 966,61 zł; - dofinansowanie przez Unię Europejską 
zgodnie z aneksem nr 1 z dnia 6 grudnia 2024 roku 

○ w ramach zadania „Utworzenie dodatkowych miejsc żłobkowych w Ząbkowicach Śląskich                    
w ramach programu MALUCH+” zwiększa się dochody                      o 123 610,17 zł do 
kwoty 423 610,17 zł; - dofinansowanie z KPO na wydatki bieżące Aktywny Maluch. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 
2 751 600,00 zł – Modernizacja Stadionu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich – etap 2024 – 
zgodnie z umową                                z Ministerstwem Sportu i Turystyki 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 

„Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł” 
zmniejsza się dochody o 591 978,60 zł do kwoty 1 530 804,60 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Utworzenie dodatkowych miejsc żłobkowych w Ząbkowicach Śląskich 
w ramach programu MALUCH+” zmniejsza się dochody o 591 978,60 zł do kwoty 
1 530 804,60 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów  Gminy Ząbkowice Śląskie przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 167 305 506,00 5 090 187,52 172 395 693,52 
dochody bieżące, w tym: 130 750 497,46 2 930 566,12 133 681 063,58 
Gospodarka mieszkaniowa 2 829 529,95 137 000,00 2 966 529,95 
Różne rozliczenia 29 499 422,81 2 477 965,00 31 977 387,81 
Oświata i wychowanie 5 246 951,34 75 924,34 5 322 875,68 
Rodzina 11 142 090,40 239 676,78 11 381 767,18 
dochody majątkowe, w tym: 36 555 008,54 2 159 621,40 38 714 629,94 
Rodzina 2 122 783,20 -591 978,60 1 530 804,60 
Kultura fizyczna 9 346 813,60 2 751 600,00 12 098 413,60 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu  Gminy Ząbkowice Śląskie na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 5 090 187,52 zł do 
kwoty 180 521 648,36 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 5 323 191,43 zł do kwoty 140 201 380,70 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 233 003,91 zł do kwoty 40 320 267,66 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Płatne parkowanie” w ramach paragrafu „Zakup usług 

pozostałych” zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 164 000,00 zł; 
● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami                                         i 

nieruchomościami” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do 
kwoty 117 883,39 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF21B39-5A30-463D-8A3A-B5815361A4F4. Podpisany Strona 2



● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami                                      i 
nieruchomościami” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki               o 
6 957,10 zł do kwoty 259 592,30 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami                                      i 
nieruchomościami” w ramach paragrafu „Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe” zwiększa się wydatki o 55 000,00 zł do kwoty 1 575 992,43 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy” w ramach paragrafu „Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 902 716,61 zł; 

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Cmentarze” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 722 700,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 80 750,00 zł do kwoty 596 401,58 
zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 100 050,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 
ramach paragrafu „Różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł 
do kwoty 420 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 
5 000,00 zł do kwoty 25 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki          o 100 000,00 
zł do kwoty 1 100 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się 
wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 140 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” 
zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 44 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki                        o 5 000,00 
zł do kwoty 144 900,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki                o 20 000,00 
zł do kwoty 287 109,45 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 25 000,00 zł do kwoty 
1 081 662,23 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz                  i opinii” 
zwiększa się wydatki o 3 500,00 zł do kwoty 12 500,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Działalność informacyjna i kulturalna prowadzona 
za granicą” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 
5 000,00 zł do kwoty 6 500,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF21B39-5A30-463D-8A3A-B5815361A4F4. Podpisany Strona 3



● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Działalność informacyjna i kulturalna prowadzona 
za granicą” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł 
do kwoty 33 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Działalność informacyjna i kulturalna prowadzona 
za granicą” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do 
kwoty 44 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w 
ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki                   o 5 000,00 zł do 
kwoty 15 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 
31 500,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Różne 
wydatki na rzecz osób fizycznych ” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 180 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” zwiększa się wydatki o 
25 000,00 zł do kwoty 107 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 
2 000,00 zł do kwoty 7 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zwiększa się 
wydatki o 20,00 zł do kwoty 5 020,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Straż gminna 
(miejska)” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się 
wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 20 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Straż gminna 
(miejska)” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki            o 
5 000,00 zł do kwoty 97 120,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Straż gminna 
(miejska)” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” 
zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 15 645,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki                          o 
10 000,00 zł do kwoty 60 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 
osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 31 509,90 zł do kwoty 278 952,90 
zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 337 911,08 zł do kwoty 
3 756 479,89 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki 
na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 202 828,42 zł do kwoty 3 033 266,08 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki 
na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 18 290,18 zł do kwoty 
292 035,18 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 2 829,38 zł do kwoty 293 753,38 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF21B39-5A30-463D-8A3A-B5815361A4F4. Podpisany Strona 4



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
energii” zwiększa się wydatki o 67 500,00 zł do kwoty 613 920,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
usług zdrowotnych” zwiększa się wydatki o 100,00 zł do kwoty 14 508,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 54 600,00 zł do kwoty 636 167,14 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Podróże 
służbowe krajowe” zwiększa się wydatki o 193,09 zł do kwoty 7 795,69 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Odpisy 
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 2 107,00 zł do kwoty 
907 011,58 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpłaty 
na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 2 390,82 zł do kwoty 
52 219,87 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 1 087 851,94 zł do kwoty 
13 559 836,10 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 
667,88 zł do kwoty 21 999,88 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 17 762,00 zł 
do kwoty 251 085,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 5 127,86 zł do 
kwoty 114 603,72 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się 
wydatki o 346,30 zł do kwoty 11 312,59 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się 
wydatki o 135,00 zł do kwoty 1 750,84 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 32 237,00 zł do 
kwoty 437 044,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Dotacja 
podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” zwiększa się wydatki          o 
9 300,00 zł do kwoty 4 206 108,05 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wydatki 
osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 12 000,00 zł do kwoty 73 587,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 190 000,00 zł do kwoty 2 688 810,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne” zwiększa się wydatki o 25 000,00 zł do kwoty 205 489,98 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 69 400,00 zł do kwoty 1 321 246,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF21B39-5A30-463D-8A3A-B5815361A4F4. Podpisany Strona 5



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 14 000,00 zł do kwoty 
140 236,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup środków 
dydaktycznych i książek” zwiększa się wydatki o 980,00 zł do kwoty 128 792,80 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup energii” 
zwiększa się wydatki o 11 200,00 zł do kwoty 303 630,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 241 940,94 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup usług 
przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa 
się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 84 001,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Opłaty             z 
tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zwiększa się wydatki o 400,00 zł do kwoty 15 850,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Podróże 
służbowe krajowe” zwiększa się wydatki o 1 200,00 zł do kwoty 4 200,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 4 385,00 zł do kwoty 428 177,00 
zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zwiększa się wydatki                 o 
5 200,00 zł do kwoty 36 831,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK 
finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 800,00 zł do kwoty 13 732,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 434 000,00 zł do kwoty 5 222 096,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Wydatki 
osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 234,19 zł do kwoty 14 526,19 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 12 510,71 zł do kwoty 197 373,71 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 423,82 zł do kwoty 
18 269,02 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 80 249,29 zł do kwoty 1 031 940,29 
zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania Lokalny Transport Zbiorowy - zakup biletów 
miesięcznych dla uczniów szkolnych w ramach dowozu uczniów do szkół) wprowadza się wydatki 
w kwocie 350 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli”              w 
ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” 
zwiększa się wydatki o 9 000,00 zł do kwoty 64 776,20 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 166 680,24 zł do kwoty 
2 265 403,85 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF21B39-5A30-463D-8A3A-B5815361A4F4. Podpisany Strona 6



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 26 151,80 zł do kwoty 
384 278,80 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Zakup środków żywności” zwiększa się wydatki o 57 820,00 zł do kwoty 1 379 929,82 
zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki                 o 
797,00 zł do kwoty 82 419,82 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki           o 
480,00 zł do kwoty 7 413,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego”   w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 41 550,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 2 200,00 zł do kwoty 7 200,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego”    w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 9 000,00 zł do kwoty 230 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 
ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 24 911,47 zł do 
kwoty 388 911,47 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 
ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki 
o 1 070,85 zł do kwoty 43 503,24 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 
ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 
1 594,21 zł do kwoty 122 071,20 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 
ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki                         o 
152 941,73 zł do kwoty 2 217 292,58 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 2 553,95 zł do kwoty 96 906,17 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 
usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” 
zwiększa się wydatki o 124 000,00 zł do kwoty 1 644 000,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF21B39-5A30-463D-8A3A-B5815361A4F4. Podpisany Strona 7



pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych” zwiększa się wydatki o 
250,00 zł do kwoty 70 250,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 
6 000,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 217 000,00 zł do kwoty 
1 957 600,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 57 000,00 zł do kwoty 339 475,60 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki            o 2 000,00 
zł do kwoty 41 557,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 403 136,41 zł do kwoty 569 410,78 zł, w 
tym: 

○ w ramach zadania „Utworzenie dodatkowych miejsc żłobkowych w Ząbkowicach Śląskich 
w ramach programu MALUCH+” zwiększa się wydatki o 403 136,41 zł do kwoty 
520 576,78 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Zakup środków żywności” zwiększa się wydatki o 19 100,00 zł do kwoty 151 100,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 13 000,00 zł do kwoty 33 000,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki                   o 6 647,00 
zł do kwoty 70 097,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 
komunalnymi” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki 
o 20 000,00 zł do kwoty 230 977,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 
komunalnymi” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 
5 000,00 zł do kwoty 42 025,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i 
dróg” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki                      o 
60 000,00 zł do kwoty 711 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury” zwiększa się wydatki o 200 000,00 zł do kwoty 4 200 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 
10 000,00 zł do kwoty 164 996,45 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 
86 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki                  o 
30 000,00 zł do kwoty 598 450,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF21B39-5A30-463D-8A3A-B5815361A4F4. Podpisany Strona 8



● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Biblioteki” w ramach paragrafu 
„Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” zwiększa się wydatki o 
80 000,00 zł do kwoty 1 030 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 
„Stypendia różne” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 26 056,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 45 000,00 zł do kwoty 91 752,88 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 

środków dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 705,97 zł do kwoty 11 551,17 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 

usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 3 600,00 zł do kwoty 54 298,00 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Opłaty z 

tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zmniejsza się wydatki o 348,78 zł do kwoty 16 441,22 
zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zmniejsza się wydatki o 
50,00 zł do kwoty 16 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Wpłaty na 
PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się wydatki o 129,56 zł do kwoty 
5 120,44 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki     o 
687,25 zł do kwoty 46 298,20 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 500,00 zł do 
kwoty 3 727,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 
ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się wydatki 
o 193,96 zł do kwoty 9 226,08 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” zmniejsza się wydatki o 2 119,12 zł do kwoty 217 290,92 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zmniejsza się wydatki o 434,83 zł do kwoty 
21 989,44 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Odpisy 
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zmniejsza się wydatki o 271,72 zł do kwoty 
431 440,23 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF21B39-5A30-463D-8A3A-B5815361A4F4. Podpisany Strona 9



Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 21 000,00 zł do kwoty 
6 280 998,32 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 118315D ulicy Armii Krajowej w 
Ząbkowicach Śląskich” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 3 250 858,00 zł; 

○ w ramach zadania „Przebudowa dróg na terenie miasta Ząbkowice Śląskie” zwiększa się 
wydatki o 16 000,00 zł do kwoty 186 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami                                          i 
nieruchomościami” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy 
zadania Opracowanie wstępnej propozycji projektowej na potrzeby realizacji projektu w ramach 
Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast) zwiększa się wydatki             o 49 200,00 zł do 
kwoty 319 200,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 80 240,00 zł do kwoty 9 376 654,49 
zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Modernizacja budynku Hali Słonecznej w Ząbkowicach Śląskich ” 
wprowadza się wydatki w kwocie 33 500,00 zł; 

○ w ramach zadania „Rozbudowa infrastruktury sportowej i turystycznej w Gminie Ząbkowice 
Śląskie poprzez rozbudowę saunarium oraz modernizację stadionu miejskiego etap II” 
wprowadza się wydatki w kwocie 46 740,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki                           o 
383 443,91 zł do kwoty 1 597 362,56 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Utworzenie dodatkowych miejsc żłobkowych w Ząbkowicach Śląskich 
w ramach programu MALUCH+” zmniejsza się wydatki o 383 443,91 zł do kwoty 
1 597 362,56 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków  Gminy Ząbkowice Śląskie przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 175 431 460,84 5 090 187,52 180 521 648,36 
wydatki bieżące, w tym: 134 878 189,27 5 323 191,43 140 201 380,70 
Transport i łączność 5 189 519,21 500,00 5 190 019,21 
Gospodarka mieszkaniowa 4 143 237,53 76 957,10 4 220 194,63 
Działalność usługowa 1 333 629,86 10 000,00 1 343 629,86 
Administracja publiczna 11 736 383,21 331 250,00 12 067 633,21 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 979 586,04 50 020,00 2 029 606,04 
Oświata i wychowanie 50 146 839,54 3 548 330,92 53 695 170,46 
Pomoc społeczna 11 292 120,15 124 000,00 11 416 120,15 
Rodzina 13 353 123,02 723 133,41 14 076 256,43 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 502 368,05 85 000,00 14 587 368,05 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 367 734,52 326 000,00 6 693 734,52 
Kultura fizyczna 4 177 558,56 48 000,00 4 225 558,56 
wydatki majątkowe, w tym: 40 553 271,57 -233 003,91 40 320 267,66 
Transport i łączność 6 611 998,82 21 000,00 6 632 998,82 
Gospodarka mieszkaniowa 5 247 007,72 49 200,00 5 296 207,72 
Rodzina 1 980 806,47 -383 443,91 1 597 362,56 
Kultura fizyczna 14 746 414,49 80 240,00 14 826 654,49 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF21B39-5A30-463D-8A3A-B5815361A4F4. Podpisany Strona 10



 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu  Gminy Ząbkowice Śląskie na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu  Gminy Ząbkowice Śląskie na rok 2024 nie uległy zmianie. 

 

Sporządziła : Paulina Radziszewska, Główny specjalista ds. księgowości 

Skarbnik Gminy Beata Bedri 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF21B39-5A30-463D-8A3A-B5815361A4F4. Podpisany Strona 11


	UCHWAŁA NR XIII/88/2024 RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


